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UNITED MOTORS SH.P.K

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

v AKTIvET T -
| AKTIVET AFATSHKURTRA 83,495,418 69,914,633
1 Aktivet monetare 1,209,165 308,708
>  Banka 1,090,713 182,680
>  Arka 118,453 126,027
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 30,028,326 35,105,149
> Kliente per malira, produkte e sherbime 21,991,724 34 695,149
> Debitore, Kreditore te tjere 7,466,775 10,000
> Tatim mbi fitimin 569,827 400,000
> Tvsh 0 0
>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0

>

>
4 Inventari 51,968,226 33,011,855
>  Lendet e para 0 0
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Malira per rishitje 51,968,226 33,011,855
>  Parapagesa per furnizime 0 0
> 0 0
Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 289,701 1,488,920
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 289,701 1,488,920

>
] AKTIVET AFATGJATA 27,562,866 19,825,477
Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 26,029,354 18,021,346
>  Toka 0 0
> Ndertesa (instalime teknike/Komplekse) 1,334,702 1,138,553
> Makineri dhe paisje 765,782 957,228
> Aktive tjera afat gjata materiale 23,928,870 15,925,565
> Amortizime 0 0

Ativet biologjike afatgjata 0
Aktive afatgjata jo materiale 1,533,512

Kapitali aksioner i pa paguar I

Dl |w

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1I)
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UNITED MOTORS SH.P.K

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Hanortness Paia ardhase
| PASIVET AFATSHKURTRA 104,992,741 75,015,830
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 80,031,616 62,627,441
> Overdraftet bankare 80,031,616 62,627 441
> Huamarrje afat shkurtra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 24,961,125 12,388,389
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 12,446,144 12,100,900
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 24784 30,096
> Detyrime tatimore per TAP-in 25,884 26,788
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 398,628 230,605
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 4,135,346 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tiere 7,930,339 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 9,886,277 10,059,589
1 Huat afatgjata 9,886,277 10,059,589
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 9,886,277 10,059,589
> Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 114,879,018 85,075,420
i KAPITALI -3,820,733 4,664,691
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 18,912,800 18,912,800
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -14,248,103{": 15,029,418
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -8.485424) >, ]2 \g781,309
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III)[ S 1 A N\E

’ o#// \M,110
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UNITED MOTORS SH.P.K

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2010

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese

1 |Shitjet neto 103,097,140 138,979,287
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 7,094 246 3,594 580
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 [Materialet e konsumuara 87,397,672 116,496,193
5 |Kosto e punes 3,319,516 3,994,693
Pagat e personelit 3,119,243 3,679,726
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 200,273 314,967
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 4,659,075 4,128,328
7 |Shpenzime te tjera 14,785,209 16,976,562
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 110,161,472 141,595,776
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 29,913 978,090
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzime financiare nga Grante ortaku | vetem 0 12,002,520
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -8,346,794 -12,199,301
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata -48,555 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -7,831,192 -6,273,134
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 50,907 -378,609
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Rivieresimi ) -517,954 -5,547 558
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -8,346,794 -196,781
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -8,316,881 781,309
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 168,543 0

16

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15)

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara 5




UNITED MOTORS SH.P.K

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit -8,316,881 781,309
Rregullime per :
Amortizimin 10,062,014 5,673,558
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa 0 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 6.276.043 25,031,142
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -18,956,371 7.747 552
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 20.976.910 4.985.777
nga akfiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 19,041,716 -5,842,946
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -168,543 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 18,873,173 -5,842,946
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -17,799,402 -2,110,558
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Interesi i arketuar 0 0
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -17,799,402 -2,110,558
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 8,912,800
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -173,312 -2,320,411
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -173,312 6,592,389
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 900,458 1,361,114
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 308,707 1,669,822
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,209716% 308,707




Nje pasqyre e pa Konsoliduar

UNITED MOTORS SH.P.K

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Kapitali aksionar | Primi aksionit [Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI "

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 10,000,000 0 0 0 -15,029,418 -5,029,418
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0 0 0 0"
B |Pozicioni i rregulluar 0 0 0 0 0"
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0 781,309 781 .309“
2 |Dividentet e paguar 0 0 0 0 0“
3 |Rritja rezerves kapitalit 0 0 0 0 0"
4 |Emetimi aksioneve 8,912,800 0 0 0 0 8.912.800]

Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 18,912,800 0 0 0 -14,248,109 4,664,691
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0 -8,485,424 -8,485 424
2 |Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 OI
3 |Emetimi kapitali aksionar 0 0 0 0 0 9"
4 |Aksione te thesari te riblera 0 0 0 0 0 0"
Ill [Pozicioni me 31 dhjetor 2010 18,912,800 0 0 0 -22,733,533 -3.820.733"

N




UNITED MOTORS SH.P.K

Aktivet Afatgjata Materiale 2010

Nr Sasia Gjendje Shtesa Pakesin Gjendje
Ematten) 01:01:2010 31:12:2010
1_|Instalime Specifike Teknike 22 296,943 0 0 296,943
2_|Instalime Komplekse 13 1,418,092 0 0 1,418,092
3 |Makineri e Paisje 14 1,505,461 0 0 1,505,461
4 |Paisje Zyre 89 1,088,780 479,430 0 1,568,209
5 |Paisje informatike 18 576,026 17.968 0 593,994
6 _|Mjete transporti 14 18,809,603 11,899,066 0 30,708,669
TOTALI 170 23,694,904 12,396,464 0 36,091,368
Amortizimi A.A.Materiale 2010
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi e 01:01:2010 kg 20 - s 31:12:2010
1 |Instalime Specifike Teknike 22 102,940 38,800 0 141,741
2 |Instalime Komplekse 13 176,599 61,993 0 238,592
3_|Makineri e Paisje 14 548,233 191,445 0 739,678
4 |Paisje Zyre 89 393,754 139,005 0 532,759
5 |Paisje informatike 18 293,149 70,719 0 363,868
6 |Mjete transporti 14 4,158,884 3,886,492 0 8,045,376
TOTALI 170 5,673,558 4,388,456 0 10,062,014
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
~ Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 04:01:3010 Shtesa Pakesine 31:12:2010
1 |Instalime Specifike Teknike 22 194,003 -38,800 0 155,202
2 |Instalime Komplekse 13 1,241,493 -61,993 0 1,179,500
3 |Makineri e Paisje 14 957,228 -191,445 0 765,782
4 |Paisje Zyre 89 695,026 340,424 0 1,035,450
5 |Paisje informatike 18 282,877 -52,751 0 230,126
6 |Mijete transporti 14 14,650,720 8,012,574 0 22,663,293
TOTALI 170 18,021,346 8,008,008 - 26,029,354
Administratori
< N\




UNITED MOTORS shpk Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2010
Gjendje Gjendje | Amortizimi | Vi.mbetur | Amortiz.i | Vl.mbetur: Amortizimi Norma e
e Smertion) Sesle | otiotizorg] SMes | Pakesime 31:12:2010 01:01:2010 | 01:01:2010, _vitit 2010 | 31:12:2010. 31:12:2010 Amortizimit
1_{Instalime Specifike Teknike 22 296,943 0 296,943 102,940! 194,003 38,800! 155,202 141,741 20%
2 Instalime Kompiekse 13 1,418,092 0 1,418,092 176,599  1.241,493 61,993 1,179,500 238 592 5%
3 ‘Makineri e Paisje 14 1,505,461 0 1,505,461 5482331 957228 191,445] " 765,782 739,678 20%
4 'Paisje Zyre 89 1,088,780! 479,430 1,568,209 393754 695,026 139,005! 1,035,450 532 759 20%
5 'Paisje informatike 18 576,026 17,968 593,994 293,149! 282 877 70,719 230,126 363,868 25%
| iShuma mak.paisje 156! 4,885,301 497,398 5,382,699 1,514,675. 3,370,626 501,963: 3,366,061. 2,016,638
1 _{Mazda 6 TR9B41N 1 2,295 381 0 2,295,381 899,789 1,395 502 279,118; 1,116,473 1,178,908 20%
2 ‘Mazda RX-8 TR1816P i 3,374,137 0 3,374,137 1,250,810 2,123,327 424665 1698661: 1675475 20%
3 ‘Mazda MX-5 TR1823P i 2.420.912 0 2,420,912 870,352 1,550,560 310,121 1,240,448! 1,180,464 20%
4 Mazda 2 TR9867P i 1,365,143 0 1,365,143 381,750! 983,393 196,679 786,715 578,429 20%
5 iMazda MX-5 TR8196R i 2.361,450 0 2,361,450 472,290 1,889,160 377,832 1,511,328 850,122 20%
6 iMazda 2 TR8706R 1 1,302,396 0 1,302,396 238,773 1,063,623 212,725 850,899 451,497 20%
7 iSuzuki GV TRO514T i 2,707,152 0 2,707,152 451197 2,662,033 532 407! 2,129,626 577,526 20%
8 iToyota Rav TR3297T 1 2,983,033 0 2,983,033 2,983,033 596,607 2,386,426 596,607 20%
9 'Suzuki GV TRE091T i 2,057,183 2,057,183 0 308,577! 1,748,605 308,577 20%
10 iMazda 3 TR1129U i 1,721,400 1,721,400 0 143.450: 1,577,950 143,450 20%
11 iMazda 3 TR1042U i 1,765,600 1,755,600 0 146,300¢ 1,608,300 146,300 20%
12 iMazda 2 TR1791U i 1,214,539 1,214,539 0 101,212¢ 1,113,328 101,212 20%
13 ‘Mazda 3 TR1796U 1 1,702,625 1,702,625 0 141,885 1,560,740 141,885 20%
14 ‘Mazda CX-7 TR5643U 1 3,447 720 3,447,720 0 114,924] 3,332,796 114,924 20%
Il {Shuma mj.transporti 14 18,809,604: 11,899,066 0: 30,708,670 4,158,884 14,650,720 3,886,492: 22,663,294 8,045,376
TOTALI 170 23,694,905 12,396,464 0i 36,091,369 5,673,558: 18,021,346 4,388,456 26,029,355 10.062.01/4'
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
[ Plotesimi | te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
| a) Informacion i pérgjithsé&m dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shenime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % ne vit te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomlk
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amorti

7

Shenime shpjeguese Fage 1 nga




UNITED MOTORS SH.P.K
u
B
I
1
3
Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise i fund vitit leke
1 Union Bank sha Euro Linje OD | 111108451120120 - 576.721.31 138.77 | =
2 Union Bank sha Leke 111109451120211 456,680 46
3 Raiffeisen Bank Euro 103 431586 13877 588.911.90
4 Raiffeisen Bank Leke 2201843103 24 867 13
5 Tirana Bank Euro 0175-312366-101 67 40 138.77 9.353.10
] Tirana Bank Leke 0175-312366-100 900 .00
Totali 1,080,712.59
E] Arka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI fund vitit teka
Arka ne Leke 49 990 66
Arka ne Euro 493 35 138.77 68,462 18
Arka ne Dollare NA NA
Totali 118,452.84
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogena nuk ka denvative dhe aktive te mbajtura per tregtim
8 3 Axtive te tiera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per malira,produkte e sherbime
Fatura gjithse| Nt 207 Leke 134.538.618
a) Nga keto Nt 42 Leke 21,991,724
pa lilkuduara den ne 30 dite Nr 17 Leke 2,830,908
pa lkuduara den ne 60 dite Nr 5 Leke 2.056 046
pa likuiduara den ne 90 dite Nr 2 Leke 229,550
pa likuiduara permbi nje vit Nr 16 Leke 13,945,350
b) Nga faturat gjithse) Nt 207 Leke 134,538.618
Fatura mby 300 mie leke te prera Nr 60 Leke 124 637109
Fatura mbi 300 mije leke te likud Nr 42 Leke 105,860 773
8 > Debitore Kreditore te tjere Leke 7,466,775
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi | derdhur paradhenie Leke 490,000
Tatimi | witit ushtnimor Leke 168,543
Tatimi | derdhur teper Leke 569, 827
Tatim nmbursuar Leke =
Tatim nga wviti kaluar Leke 248 370
10 > Tvsh
Tvsh e zbnteshme ne celje te witit Leke -
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke - 21,648 397
Tvsh e pagueshme ne shitie gjate vitit Leke 22 129,301
Tvsh e zbrteshme ne mbylije te vitit Leke -
" > Te dregta e detynme ndaj ortakeve Nuk ka -
12 >
13 >
14 4 Inventari 51,968,226
15 > Lendet e para Nuk ka
16 > Inventan Imet Nuk ka
17 > Prodhmm ne proces Nuk ka
16 > Produkte te gatshme Nuk ka
19 > Malira pgr nshitie Leke 51,968,226
20 »  Parapagesa per furnizime
Mazda Austna (Import makina Mazda Euro) Leke
21 >
22 § Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje ’ Nuk
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra T
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme
26 > Shenime shpjeguese Fage 2 nga 4




27 Il AKTIVET AFATGJATA Leke 27,562,866
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka -
Analiza e posteve te amortizushme
Nr | Emertimi o Vi pacganibes
Viera Amortizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
30 Toka - - . - - -
N Ndertesa 1,435 496 100,794 1,334,702 1,715,035 279,539 1.435.496
32 Makinen parsje 2432528 401170 2.031,358 3,170,266 1,235.136 1,935,130
3 AAM te tiera 26,549,786 3,886,452 22.663.293 18,809,603 4158 884 14,650,720
30,417,810 4,388,456 26,029,354 23,694,804 5,673,558 18,021,346
34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
35 4 Aktive afatgjata jo materiale 1,533,512
36 § Kapitali aksioner | pa paguar Nuk ka
37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
_ | PASIVET AFATSHKURTRA
40 1 Derivativet Nuk ka i
41 2  Huamarjet 80,031,616
42 > Overdraftet bankare 80,031,616
43 > Huamame afat shkurtra =
a4 3 Huat dhe parapagimet Leke 24,961,125
45 » Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr 406 Leke 133,046 251
a) Nga keto Nr 30 Leke 12,445 144
pa likuduara den ne 30 dite Nr 16 Leke 7,293 467
pa likuduara den ne 60 dite Nr 10 Leke 4,983 160
pa likuiduara den ne 80 dite Nr - Leke -
pa hkuiduara permbi nje vt Nr 4 Leke 169,518
b) Nga faturat gjithsej Nr 406 Leke 133,946 251
Fatura mbi 300 mije leke te kontab Nr 70 Leke 121,793,513
Fatura mbi 300 mije leke te likuid Nr 62 Leke 109,644 642
46 > Te pagueshme ndaj punonjesve Nuk ka
47 > Detynme per Sigunme Shoq Shend Leke 24,784
48 > Detynme tatimore per TAP-in Leke 25,884
49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
50 > Detynme tatimore per Tvsh-ne Nuk ka -
51 > Delynme tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
53 > Dwvidente per tu paguar
54 > Debitore dhe Kreditore te tjere
55 4 Gunm«h.havﬁnraoshtyn(%mim)
56 5 Provizionet afatshkurtra
Shenime shpjeguese Fage 3 nga 4
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PASIVET AFATGJATA Leke
Huat afatgjata Leke
Hua bono dhe detynme nga geraja financiare Leke
Bono te konvertueshme Nuk ka
Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatgjata Nuk ka
KAPITAL! Leke
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
KWI-IMMMMM(PFDM) Nuk ka
Kapitall aksionar Nuk ka
Primi aksionit Nuk ka
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
Rezervat statutore Nuk ka
Rezervat ligjore Nuk ka
Rezervat e tjera Nuk ka
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi | ushtnmit

e Shpenzime te pa zbrteshime

o Fitimi para tatimit

o Tatimi mbi fitimin

Shénime t tiera shpjegeuse

mmlemwmnﬁwwmmmmuﬂnnmwm mpuﬂelnwaruwteammwmmmm nuk ka
GabmematenaletendodnumnepenummwmWQWMMMWMQWW D

Shenime shpjeguese Fage 4 nga 4
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9,888,277
9,886,277
9,886,277

14,248,109

5,485 424

10.002.316

1,685 434

168,543




Shoqeria_UNITED MOTORS SH.P.K _

NIPTI_K71616010J__

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2010

- Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Pl 01:01:2010 Shtesa | Pakesime | 34:12:2010
1 |Instalime Specifike Teknik 22 296,943 0 0 296,943
2 |Instalime Komplekse 13 1,418,092 0 0 1,418,092
3 |Makineri e Paisje 14 1,505,461 0 0 1,505,461
4 |Paisje Zyre 89 1,088,780 479,430 0 1,568,209
5 |Paisje informatike 18 576,026 17,968 0 593,994
6 |Mjete transporti 16 18,809,603 11,899,066 0 30,708,669
TOTALI 172 23,694,904 12,396,464 0 36,091,368
Amortizimi A.A.Materiale 2010
Gjendje Gjendje
i Emertimi s 01:01:2010 Sy yilie: et L
1 _|Instalime Specifike Teknik 22 102,940 38,800 0 141,741
2 |Instalime Komplekse 13 176,599 61,993 0 238,592
3 [Makineri e Paisje 14 548,233 191,445 0 739,678
4 |Paisje Zyre 89 393,754 139,005 0 532,759
5 |Paisje informatike 18 293,149 70,719 0 363,868
6 |Mjete transporti 16 4 158,884 3,886,492 0 8,045,376
TOTALI 172 5,673,558 4,388,456 0 10,062,014
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
e Gjendje rosime | Giende
Emertiny Saeie 01:01:2010 i i 31:12:2010
1 _[|Instalime Specifike Teknik 22 194,003 -38,800 0 155,202
2 |Instalime Komplekse 13 1,241,493 -61,993 0 1,179,500
3 |Makineri e Paisje 14 957,228 -191,445 0 765,782
4 |Paisje Zyre 89 695,026 340,424 0 1,035,450
5 |Paisje informatike 18 282,877 -52,751 0 230,126
6 [Mjete transporti 16 14,650,720 8,012,574 0 22,663,293
TOTALI 172 18,021,346 8,008,008 - 26,029,354




SHOQERIA_UNITED MOTORS SH.P.K_

NIPTI_K71616010J _

GJENDJE MALLRA "AUTOMJETE, PJESE KEMBIMI E AKSESORE per RISHITJE" 31 DHJETOR 2010

DEKLARATE VLERA VLERA
INR. PERSHKRIMI DOBANORE NR SHASIE SASIA | aTvsH) | (meTV.SH

[MAZDA - MAGAZINE DOGANORE (Import 7)
1 [MAZDA3 MAZDA3/SP/2. OVAT/TX R72005 JMZBLA4F701227554 17 1.890919.50 2,269,103
2 |MAZDACX-7 | CX-7/CD173/Revolution R72024 JMZERHOAB00218268 1. 3,040,878.50 3,649,054
3 |MAZDA6 | MAZDAGICD129/TE R64102 JMZGHA2C601434217 1. 216367855 259,414
4 |MAZDAG | MAZDAG/20VAT/TE PLUS  |R64095 JMZGHA2E701430605 1 2,269,584.25 2,723,501
TOTAL AUTOMJETE MAZDA - MAGAZINE DOGANORE (Import 7) 4 936506080 11,238,073

MAZDA - AUTOMJETE (Import 4)
1 [MAZDA2 M 2/1.3ITE JMZDE 14200288374 1] 123560800 1482838
2 |MAZDA3 M 3ISPICD109/TE JMZBL14Y201159306 1 174097072 2,089,165
3 |MAZDA3 T M3AGITE JMZBL122201186831 1. 1536,074.50 1,843,289
4 |MAZDAG Mazda6 (TR8523R) JMZGH1478281121786 1 143395667 1,720,748
5 [Mazda5 Mazda 5/2.0/AT/TX PLUS JMZCR19F700367444 1. 217488350 2,609,860
|6 [wazoas me/cDi2snE JMZGH12C601255275 11 2137,23500 2,564,682
7 |MAZDA6 | MG/CD140MTE JMZGH12D601186310 1. 242147500 2,905,770
|8 |MAZDACX7 | CX-7/2.3/AT/SPECIAL JMZER893800131323 1. 1,706,091.50 2,047,310
9 |MAZDACX7 | CX-7/ 2.3UATISPECIAL JMZER893800131321 1. 1,706,091.50 2,047,310
10 |MAZDACX-7 | CX-7/CD173/Revolution JMZERH9AB00208944 1 293352120 3,520,225
11 |MAZDACX-7 | CX-7/ICD173/Revolution JMZERH9AB00216627 1] 299095800 3,589,150 |
12 |MAZDACX-7 | CX-7/CD173/Revolution JMZERH9A600214503 1, 2,978,687.50 3,574,425
13 |MAZDABT-50 | BT-50/DK/TE/4X4 JMZUNBF 128667963 1, 228578792 2742946
14 |MAZDABT-50 | BT-50/RCITE4X4 JMZUN82120W857005 1227653325 2,731,840
TOTAL AUTOMJETE MAZDA (Import 4) 14, 2955796426  35469,557
AUTOMJETE TE TJERA 1
1 B | SUZUKI JIMNY JSAF JB53V00400005 1] 188815000 | 2265780
2 | SUZUKI JIMNY JSAFJB53V00350372 11 1944,516.67 2,333420
§ 1 SUZUKI SWIFT TSMMZC01500523055 1 1,699,059.00 2,038,871
4 | SUZUKISWIFT TSMMZC01500520472 1. 1,758,990.00 2,110,788
5 | SUZUKI SWIFT TSMM2C11S00559701 1. 1,328,000.00 1,503,600
6 Chrysler 300 C 1C3HBE3M39Y509624 11 4,27874167 5,134,490
TOTAL AUTOMJETE TE TJERA 6  12,807,457.34 15,476,949
AKSESORE, PJESE KEMBIMI AUTOMJETE .
1 [PJESE KEMBIMI [RF5 G15 980A Rul tensioneri 2 44,839.08 | 53,807
2 |AKSESORE  [TAPET TEKSTILIUNIVERSALE, 49 83,851.25 | 100,622
3 |AKSESORE ~ |TAPET TEKSTILI 4 11,353.56 13624
4 |AKSESORE 'TAPET GOME 3 7,699.89 9,240
TOTAL AKSESORE, PJESE KEMBINI AUTOMJETE 64 147,743.78 177,293
1

TOTAL GJENDJE - UNTED WOTORS SHPK date 31 Dhjetor 2010 (Leke) 84 51,968,226 62,361,871




SHOQERIA_UNITED MOTORS SH.P.K_

NIPTI_K71616010J _
REGJISTRI PER MJETE TRANSPORT! 31 DHJETOR 2010
v Vierae

NR. Targa %‘:’;‘:}L& Nr shasie Automjeti Sasi ‘(’L‘;’*'T'cbse:)" (m':t;?\t;.’sr.u)
..... 1TROGAIN  Mazda  GIMZGGI2T681722531 | i 1116474 1339768
..... 2TR1816P  MazdaRX8 UMZSE173680149122 |  1i 1698662} 2038304
..... 3TRIB2P  MazdaMX5  LMZNC188280143903 | 1i 1240448 1488538
..... 4TROB6TP  Mazda2  IMZDE140280123607 i 1i 7867141 944057
..... STRBI%R  iMazdaMX-5 JMZNC188270127403 i 1 1511328} 1813594,
..... GTRETOR Mazda2  UMZDEN44200190118 i 1i 850898 1021078
_TTROSMT  isuaukiGy JSITDS4VXBA130104 | 1i 2129626} 2565551]
. BTR3OTT  ToyotaRav JTMBD33V985130668 | 1i 2386426} 2863711]
..... OTRE09IT  iSuzkiGV_ iUSITDSAVOB4107263 i 1i 1748605 2098326
_IOTRM9U  iMazda3 WMZBLI2Y201159112 i i 1577950 1893540
_MTRI04Y  iMazda3 OMZBLI2Y201183460 | 1 1609300 1931160,
_I2TRITOU  iMazda2 | IMZDE14K200209196 | i 1113328} 1335993
CJSTRIZOBU  Mazdad MZBL12Y201189012 i 11560740 1872888 ]
14: TR5643U Mazda CX-7 _JMZER893800133389 1 3.332,796, 3,999,355
: ‘TOTALI : 14; 22,663,293 | 27,195,952

Shemm Mbyllet me numer rendor 14 (katermbedhjete)




SHOQERIA_UNITED MOTORS SH.P.K_

NIPTI_K71616010J_

REGJISTRI PER MJETE TRANSPORTI 31 DHJETOR 2010

Shtesa Pakesime Viera e
NR.|  Targa ?;;?;"kzn Nr shasie Automjeti Sasi F“X.'::n ‘:’1‘:;”2‘0‘;: s;;:‘o' eodd L Aamortizn | Amorzin ‘(’l',:"r'cb;““;' ( "r:c\t/u;m
1/TR9B41N Mazda 6 JMZGG12T681722531 1] 2205381 1395502 1,395,502 279.118 1116474 | 1,330,768
2 TR1816P Mazda RX-8 JMZSE173680149122 1| 3374137 2123327 2123327 424,665 1608662 | 2,038,394
3/TR1823P Mazda MX-5 JMZNC188280143903 1| 2420012 1,550,560 1,550,560 310,112 1240448 | 1,488,538
4/TRISETP Mazda 2 JMZ DE14,280123607 1| 1365143 983303 983,393 106,679 786714 | 944,057
5/TR8196R Mazda MX-5 JMZNC188270127403 1| 2361450 1,889,160 1,889,160 377,832 1511328 | 1,813,504
6/ TR8706R Mazda 2 JMZDE 144200190118 1| 1302306 1,063,623 : 1,063,623 212,725 850,898 | 1,021,078
7| TROS14T Suzuki GV JS3TD54VXB4130104 1| 2707152 2,662,033 : - | 2662033 532,407 212962 | 2,555,551
8/TR3207T Toyota Rav JTMBD33V985130668 1| 2983033 2983033 : 2,083,033 596,607 2386426 | 2,863,711
9/ TR6091T Suzuki GV JSATD54V084107253 i . - | 2067183 - | 2,057,183 308,577 1748605 | 2,008,326
10/ TR1129U Mazda 3 JMZBL12Y201159112 1 - 1721,400 1,721,400 143,450 1577950 | 1,893,540
11/TR10420 Mazda 3 JMZBL12Y201183460 1 1,755,600 - | 1755800 146,300 1609300 | 1,931,160
12| TR1791U Mazda 2 JMZDE14K200299196 1 1.214,539 - | 1214539 101,212 1113328 | 1,335,993
13/TR1796U Mazda 3 JMZBL12Y201189012 1 1,702,625 1702,625 141,885 1560740 | 1,872,888
14/ TR5643U Mazda CX-7 JMZER893800133389 1 : 3,447,720 3,447,720 114,924 3332796 | 3,999,355
TOTALI 14 18,809,604 14,650,720 11,899,066 26,549,787 3,886,494 . | 22,663,293 | 27,195,952

Shenim : Mbyllet me numer rendor 14 (katermbedhjete)
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